



PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura



Ofício nº 025/2020.

Beberibe/CE, 20 de fevereiro de 2020.

A Ilma. Senhora
Maria do Socorro Leitão Machado.
Secretária de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2020 -- DIVERSAS referente ao Pregão Presencial nº 001/2020 – DIVERSAS.

Ilma. Secretária,

Com amparo do Decreto Federal nº 7892/2013, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2003, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesões às Atas de Registro de Preços nº 001/2020 – DIVERSAS, realizada na Modalidade Pregão na forma Presencial nº 001/2020 – DIVERSAS da Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE.

Considerando que esta adesão visa as LOCAÇÕES DE ESTRUTURA DE APOIO E CACHÊS DE BANDAS / ARTISTAS PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2020, NA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ., conforme discriminado abaixo, junto aos licitantes vencedores do certame:

EMPRESA: J. L. COSTA ESTEVAM – ME inscrito no CNPJ sob o nº 32.216.752/0001-80, estabelecida à Rua.: Souza Andrade, nº 401. Bairro: Centro. CEP: 62.930-000., telefone (88) 2142-0897, em Limoeiro do Norte, Estado do Ceará.

REPRESENTANTE: José Lucivam Costa estevam, CPF nº 055.904.613-83.

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.4	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - TUNOS DIVERSOS, TREINADA, CAPACIDADE, UNIFORMIZADA E NADA COSTA NA POLICIA CIVIL.	DIARIA	160	R\$ 141,00	R\$ 22.560,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.560,00

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.3	PALCO C – 14M DE LARGURA POR 10M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 EM ALUMINIO, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 6M DE ALTURA DO PISO AO TETO, COBERTO COM LONA TIPO NIGHTHANDDAY, COM DUAS ESCADAS DE ACESSO.	DIARIA	04	R\$ 5.600,00	R\$ 22.400,00
2.12	CAMARIM NO TAMANHO 05M X 05M ESPECIAL DUPLO CLIMATIZADO E MOBILIADO	DIARIA	04	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
2.15	GRID Q30: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO TIPO Q30, COM ENCAIXES PARAPARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METROS	352	R\$ 26,00	R\$ 9.152,00
2.16	DISCIPLINADOR: LOCAÇÃO DE GRADES DE	UNIDADE	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00



PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura



	CONTENÇÃO (DISCIPLINADOR), GALVANIZADA METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00MX1,30M.				
2.17	PRATICAVEL- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEL 2X1 EM ALUMINIO COM CARPETE NA SUPERFICIE, COM AJUSTE 0,60X1M.	UNIDADE	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
				VALOR TOTAL	R\$ 43.752,00

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	BANHEIRO QUIMICO PORTÁTIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 01,16 M X 01,22 M X 02,10 M, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, LIMPEZA E DESMONTAGEM, QUE ATENDAM AS NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	DIARIA	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
				VALOR TOTAL	R\$ 10.400,00

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	GERADOR - LOCAÇÃO DE GERADOR COM POTÊNCIA DE 180KWA, SILENCIADO TRIFÁSICO, 380/220V, COM OPERADOR, ATERRAMENTO E ABASTECIMENTO.	DIARIA	04	R\$ 1.280,00	R\$ 5.120,00
				VALOR TOTAL	R\$ 5.120,00

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	ATRAÇÃO A - ATRAÇÃO LOCAL (RITMOS VARIADOS) - COMPOSTA DE, NO MÍNIMO, 08 INTEGRANTES, SENDO VOCALISTA (1), BATERISTA (1), PERCUSSÃO (1), TECLADO (1), GUITARRA (1), BAIXO(1), SANFONA (1), INCLUSO TRASLADOS, HOSPEDAGENS, ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, OU COMPOSIÇÃO SIMILAR. (3 HORAS DE SHOW)	CACHÊ	06	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00
8.2	ATRAÇÃO B - ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL(RITMOS VARIADOS), CONTENDO NO MÍNIMO 16 INTEGRANTES VOCALISTA (1), BATERISTA (1), METAIS (3), PERCUSSÃO (1), DANÇARINOS (4), TECLADO (1), GUITARRA (1), BAIXO (1), SANFONA (1), HOLD (1), PRODUTOR (1), INCLUSO TRASLADOS, HOSPEDAGENS, ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, OU COMPOSIÇÃO SIMILAR. (3 HORAS DE SHOW)	CACHÊ	03	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 62.100,00



PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura



EMPRESA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI – ME inscrito no CNPJ sob o nº 00.430.571/0001-66, estabelecida à Rua: Capitão Hugo Bezerra, nº 1131. Bairro: Barroso. CEP: 60.862-730., telefone (85) 9.8837-1395, em Fortaleza, Estado do Ceará.

REPRESENTANTE: Edilson Cesar Cardoso de Araújo, CPF nº 883.948.679-87.

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.3	ILUMINAÇÃO C – ILUMINAÇÃO EVENTO GRANDE PORTE ESPECIAL, COM EFEITOS DE SKY WALKER, SKY PAPER, CANHÃO SEGUIDOR E NO MÍNIMO, 144 REFLETOR PAR 64; 01 MESA DE 48 CANAIS (DMX512); 02 BOOFER (DMX 512); 04 DIMER 12 CANAIS (DMX 512); 16 MOVIE READ 1200W; 01 MAIN POWER 500ª C/ATERRAMENTO; 02 CANHÃO HTI 1200W 12 ELIPSOIDAL; 32 LOCO LIGHT / ACL; 04 MINI BRUTT; 12 BOX TRUSS; 24 SET LIGHT; 01 COMUNICADOR DE 04 CANAIS; 02 BOOSTERS; 02 MAQUINAD DE FUMAÇA; MESA DE COMANDO 3. MOD DE POTÊNCIA, AJUSTÉVEL DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO RIDER TÉCNICO APRESENTADO PELA ATRAÇÃO ARTÍSTICA E CONSOANTE AS NECESSIDADES DO EVENTO.	DIARIA	04	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
5.6	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL C – LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE ESPECIAL, TIPO FLY, TORRES DE DELAY COM SISTEMA LINE ARRAY, CONTENDO NO MÍNIMO 02 MESAS DE SOM DE 48 CANAIS DIGITAIS, 08 SUBMASTERS E 02 MASTERS. 02 EQUALIZADORES ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE; 12 CANAIS DE COMPRESSOR DBX, BSS; 12 CANAIS GATES DBX, BSS; 04 PROCESSADORES DE EFEITOS 24 BITES; 01 SISTEMA DE PA FLY COM 03 OU 04 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE: 24 CAIXAS DE LOW-MID HI, 24 CAIXAS DE SUB-LOW, 24 AMPLIFICADORES DE 2000W A 7000W; MONITOR: 01 MESA PARA MONITOR C/ OU ACIMA 48 CANAIS 24 AUXILIARES; 12 EQUALIZADOR GRÁFICOS ESTÉREOS 1/3/8 "Q" DBX, BSS, KLARK, OU SIMILAR. 08 CANAIS GATES DBX, BSS. 08 CANAIS DE COMPRESSOR DBX, BSS. 02 PROCESSADORES DE EFEITOS 24 BITS. 01 SIDE-FILL ESTÉREO DUPLO, ATIVO DE 3 OU 4 VIAS. 14 SPOTS MONITORES C/02 VIAS PASSIVAS C/ SENSIBILIDADE ACIMA DE 100DB W/M COM ALTO FALANTES DE 12. 01 SISTEMA DE AMPLIAÇÃO COMPATÍVEL COM OS MONITORES. 40 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ SM 58. 02 MICROFONES SEM FIO SM 58. 02 MICROFONES SEM FIO SM 58 (UHF E VHF). 01 KIT DE 12 MICROFONES ESPECÍFICOS PARA BATERIA ACÚSTICA COM OU ACIMA DE 03 MICROFONES COMPENSADORES (SM 57, SM 81, SM 56, SM 321 E 408). 01TAPE DECK DUPLO; 01 CD1 PLAYER; 1 MD; 14 DIRECT BOX, COM NO MÍNIMO 4 ATIVOS; 01 MULTCABO COM 48 VIAS COM NO MÍNIMO DE 65	DIARIA	04	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00



PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura




METROS; 01 SISTEMA ESTÉREO PARA TECLADO. 01 BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA, PEARL OU SIMILAR COM PELES NOVAS 01 SISTEMA DE AC TRIFÁSICO; COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO SOLICITADO, COM TENSÃO DE 220 E 110 VOLTS, 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS. 01 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO PARA USO DOS OPERADORES DAS MESAS DE SOM. 01 KIT DE 12 MICROFONES ESPECIFICOS PARA PERCUSSÃO (SM 57, SM 81, SM 56, SM 87, SM 421 E 408). 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO. 01 KIT DE 12 MICROFONES ESPECÍFICOS PARA BATERIA ACÚSTICA COM OU ACIMA DE 03 MICROFONES COMPENSADORES (SM 57, SM 81, SM 56, SM 321 E 408), QUE ATENDA COM PERFEIÇÃO AO RIDER TECH DAS ATRAÇÕES CONTRATADAS.				
VALOR TOTAL				R\$ 42.000,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida **AUTORIZAÇÃO** para a adesão à referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;
- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços;
- Extrato da Ata do Registro de Preços.

Atenciosamente,


José Lusário Batista da Silveira
Secretário de Turismo e Cultura.